
Smlouva o dílo  
podle § 2586 a následující zákona číslo 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění 

na provádění laboratorních rozborů odpadních vod 

 
I.  SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
Čkalovova 6144/20, 708 00 Ostrava Poruba 

Zastoupený: Ing. Jaroslav Kovář 
Zmocněnec pro věcná 
jednání: 

  
Ing. Jaroslav Kovař 

IČ: 25385691 
DIČ: CZ25385691 
Bank. spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 27-2480530287/0100  
Telefon, fax: Xxx xxx xxx 

e-mail: sekretariát@sareza.cz 

 

Zhotovitel: 
 

Laboratoř Morava s.r.o. 
Oderská  ul. 456, 742 13  Studénka 

Zastoupený: RNDr. Vladimíra Bryndová 
Zmocněnec pro věcná 
jednání: 

 
RNDr. Vladimíra Bryndová 

IČ: 25399951 
DIČ: CZ25399951 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 1055003086/5500   
Telefon, fax: 556 400 333, 556 413 092 

e-mail: bryndova@laborator-morava.cz 

II.  PŘEDMĚT DÍLA 

Předmětem díla je zabezpečení laboratorních rozborů odpadních vod na těchto 
místech:  
ZSOP – Zimní stadion Ostrava Poruba 
LKOP – Letní koupaliště Ostrava Poruba 
SAP – Sportovní areál Poruba 
VSS – Vodní svět Sareza 
VAJ – Vodní areál Jih 
OCJ – Ozdravné centrum Ještěrka 
SAC – Sportovní areál Cementárna 

Jedná se o soubor jednotlivých chemických a fyzikálních analýz v níže popsaných 
odběrných místech a uvedených lhůt. 

Typ analýzy: 
a) pH, t, BSK5, ChSKCr, NL, EL, PAL-A – prostý vzorek 
b) pH, t, C10 – C40 – prostý vzorek 
c) pH, t, BSK5, ChSKCr, NL, Cl2, NH4

+ – 2 hod. slévaný vzorek 
d) pH, t, EL – prostý vzorek 
e) pH, t, BSK5, ChSKCr, NL, RL, EL, NEL – prostý vzorek 
f) pH, t, BSK5, ChSKCr, PAL-A, NEL – prostý vzorek 
g) pH, t,  NL, C10 – C40 – prostý vzorek 

mailto:sekretari%E1t@sareza.cz
mailto:bryndova@laborator-morava.cz


h) pH, t, BSK5, ChSKCr, NL, EL, MBAS, – prostý vzorek 

Rozbory odpadních vod budou prováděny v  těchto lhůtách: 

počet vzorků ve čtvrtletních intervalech: 
1x ZSOP – 2ks LAPOL – výusť do kanalizace - Š1 dle bodu 1), písm. a) 
1x LKOP – OLK – RŠ5 dle bodu 1), písm. b) 
1x SAP – LAPOL restaurace U koule – výusť do kanalizace – Š7 dle bodu 1), písm. d) 
1x VSS – OLK - měrná šachtice dle bodu 1), písm. e) 
1x VAJ – měrná šachta RŠ1 dle bodu 1), písm. e) – v období září až květen 
1x OCJ – OLK – poslední šachta před napoj. do zatrub.vodního toku Ráček – dle bodu 
1), písm. g) 
1x SAC – LAPOL – výusť do kanalizace – dle bodu 1), písm. h) 
6x SAC – sorpční vpusti  - výusť do kanalizace (2x), nebo vsakovacích studní (4x) – 
dle bodu 1), písm. g) 
počet vzorků v letní sezóně (6.,7. a 8. měsíc): 
1x LKOP – výusť z úpravny vody za kalovou lagunou – dle bodu 1), písm. c) 
1x LKOP – výpusť z dětského bazénu – dle bodu 1), písm. c) 
1x LKOP – výusť z tlakové kanalizace – K1 dle bodu 1) písm. f) 
1x VAJ – měrná šachta RŠ1 dle bodu 1), písm. e) 
počet vzorků v 9. měsíci: 
1x LKOP – výpusť z velkého bazénu – dle bodu 1), písm. c) 
1x LKOP – výpusť z malého bazénu – dle bodu 1), písm. c) 
počet vzorků intervalech 1x ročně: 
1x SAC – OLK – výusť do kanalizace dle bodu 1), písm. g) 

Zhotovitel se dále zavazuje k provedení dalších potřebných analýz a příslušného 
vzorkování, které objednatel může požadovat dílčími objednávkami v cenách dle 
platného ceníku zhotovitele, uvedeném v této smlouvě. Ostatní případné analýzy 
neuvedené v tomto ceníku, budou účtovány dle platného ceníku zhotovitele. Analýzy a 
měření budou v souladu s příslušnými metodikami, ČSN, resp. ISO normami. Veškeré 
rozbory budou provedeny na pracovištích akreditovaných ČIA (Český institut pro 
akreditaci, o.p.s.) 

III. CENA DÍLA 

Chemická a fyzikální analýza   

Položka mj Kč 

pH ks xx 

t ks xx 

BSK5 ks xx 

NL ks xx 

EL ks xx 

PAL-A ks xx 

MBAS Ks xx 

NEL ks xx 

C10 - C40 ks xx 

ChSKCr ks xx 

RL ks xx 



CL2 - volný ks xx 

NH4
+
 ks xx 

   

Ostatní   

Položka mj Kč 

Odběr vzorku ks xx 

Odběr vzorku - 2 hodiny slévaný ks xx 

Evidence vzorku ks xx 

Doprava km xx 

Fakturace bude zhotovitelem prováděna měsíčně. 
Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu za provedené dílo do 30 dnů po jejím doručení 
zhotovitelem. Faktura bude proplacena zhotoviteli pouze za předpokladu skutečného 
provedení zhotovitelem. 
Ceny opakovaných rozborů nezaviněných zhotovitelem budou stanoveny dle výše 
uvedeného ceníku. 

 IV.  SANKCE 

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud objednatel nezaplatí zhotoviteli fakturu ve 
stanovené lhůtě a výši včas, je oprávněn zhotovitel vymáhat po objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení.  

Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud zhotovitel nedodá protokoly s výsledkem 
rozborů nejpozději do 14 dní od provedení odběru, je objednatel oprávněn vymáhat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši xxxx,- Kč za každý den, kdy budou rozbory dodány 
po lhůtě.  

Smluvní pokuty jsou splatné okamžikem porušení závazku ze strany zhotovitele či 
objednatele. Právo na náhradu škody tím není dotčeno.  

V.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí zákonem 
číslo 89/2012 Sb. – Občanský zákoník v platném znění. 

5.2. Uveřejnění smlouvy v registru smluv, pokud předmětná smlouva uveřejnění 
podléhá, zajistí objednatel. 

5.3. Zhotovitel tímto prohlašuje, že cenová ujednání, uvedená v této smlouvě, mají 
povahu obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, a jsou dle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, vyloučena 
z uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

5.4.  Jakékoliv dodatky či změny musí být vyhotoveny písemně. 

5.5.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.6.  Obě strany mohou tuto smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a 
začíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.7.  Objednatel a zhotovitel se dohodli na ukončení smlouvy o dílo uzavřené dne 
27.12.2013, včetně všech dodatků, a to dohodou ke dni podpisu této smlouvy o 
dílo. 

5.7.  Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 
jedno oboustranně potvrzené vyhotovení. 



 
               
 
 
 
 
V Ostravě dne ……………. 2018 Ve Studénce dne …………… 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………….  …………………………………………… 
 objednatel zhotovitel 
 Ing. Jaroslav Kovář  
 jednatel  
 


